
MEGABANNERS Y SIDEBAR

FORMATO TAMAÑO EN PÍXELS PRECIO 1 MES
PORTADA

PRECIO 1 MES
SECCIÓN

MEGABANNER CABECERA 705 x 90 800 € 400 €

MEDIOBANNER CABECERA 234 x 90 350 € 200 €

ROBAPÁGINAS EN SIDEBAR 300 x 250 300, 500, 1.000 € 150, 300, 500 €

MEGABANNER PIE DE PÁG. 728 x 90 300 € 150 €

MEDIOBANNER PIE DE PÁG. 234 x 90 150 € 100 €

BANNERS ROTADORES FUERA DE CAJA*

FORMATO TAMAÑO EN PÍXELS PRECIO 1 MES 50% PRECIO 1 AÑO

BOTÓN 125 x 125 150 € 900 € (75/mes)

*Los banners fuera de caja están destinados exclusivamente al sector educativo y profesional de la música: Cursos,
Concursos, Luthieres, Editoriales, Firmas comerciales, Agencias de conciertos, etc.

Su sistema de rotación les permite posicionarse en la parte superior de la página y son visibles en todas las seccio-
nes. No se admiten banners animados.

D O C E  N O T A S

Fundada en 1996, la revis-
ta Doce Notas refuerza
desde Internet su posición
como uno de los medios de
comunicación de referencia
dentro de la música y la
danza. 

En 2008, docenotas.com
vino a sustituir a la revista
que dejó de publicarse en
papel. Ese mismo año, el
suplemento de Doce Notas,
Día a Día de la música y la
danza (DaD), pasó a ser
una revista gratuita en
papel, ligada a doceno-
tas.com. Todos sus conte-
nidos podían también con-
sultarse online.

Desde el principio, doce-
notas.com contó con las
secciones de Agenda,
Tienda y Guía de Con-
servatorios y Escuelas
de Música y de Danza.
De este directorio de cen-
tros de enseñanza se
publicaron en papel tres
ediciones entre los años
2001 y 2005.  

Los 20 números publicados
de DaD, entre 2008 y 2011
–hasta su desaparición defi-
nitiva en febrero 2012–,
jugaron un papel muy
importante en la consolida-
ción de docenotas.com.

BANNERS ENTRE NOTICIAS

FORMATO TAMAÑO EN PÍXELS PRECIO 1 MES
PORTADA

PRECIO 1 MES
SECCIÓN

CUADRADO 200 x 200 300 € 150 €

MEGABANNER 468 x 60 400 € 200 €

MEDIOBANNER 120 x 60 200 € 150 €

DESCUENTOS EN BANNERS 

50% descuento
30% descuento
20% descuento
15% descuento

EDITA: GLORIA COLLADO
C/ Modesto Lafuente, 3, 2ºD
28010 Madrid.
Tel. +34 91 547 00 01
Fax +34 91 547 00 01
dcomercial@docenotas.com
www.docenotas.com
www.facebook.com/docenotas

TARIFAPUBLICIDAD

Por permanencia:
(Precio especial)
30% descuento
15% descuento

En toda la web
portada + 2 o 3 secciones
portada + 1 sección

Por espacios

Todos los precios están sujetos al IVA correspondiente, excepto
para contratos con países de la U.E., que están exentos.
Formatos admitidos jpg, gif y swf (flash)

PUBLICIDAD EN BOLETÍN DE NOTICIAS

FORMATO TAMAÑO EN PÍXELS PRECIO 1 ENVÍO 20% DTO. 4 ENVÍOS

BANNER CABECERA 670 x 100 200 € 640 €

30% descuento
20% descuento

Banner Post individual 
1 sección
2 o 3 secciones

Otras ofertas
Campañas, Boletín+web...

BANNER POST INDIVIDUAL*

FORMATO TAMAÑO EN PÍXELS PRECIO 1 MES 50% PRECIO 1 AÑO

MEGABANNER 600 x 90 1.500 € 7.500 € (750/mes)

*Este banner aparece en el desarrollo de todas las noticias. Descuentos por contrato para una o varias secciones. 

1 año
6 meses
3 meses
2 meses










